
Anhang 4 

 

 

Aktueller Taxitarif für den Rhein-Sieg-Kreis  -  beantragter Taxitarif mit coronabedingten Modifikationen  -  Kompromiss 

 

 aktueller 
Tarif 

 

beantragter 
Tarif 

coronabedingt 
zusätzlich 

Alternative 1 

coronabedingt 
zusätzlich 

Alternative 2 

Kompromiss 

Grundgebühr  3,70 € 4,20 €    + 1,50 €  4,00 € 

je km werktags von 6 - 22 Uhr  2,10 € 2,40 €  + 0,20 € 2,40 € 

je km werktags von 22 - 6 Uhr  
sowie sonn- u. feiertags 

2,30 € 2,60 €  + 0,20 € 2,60 € 

Wartezeitentgelt  35,00 €/h 
bis 5 Min.   

40,00 €/h 
ab 6. Min.   

39,90 €/h 
bis 5 Min.   

45,60 €/h 
ab 6. Min.   

  39,90 €/h 
bis 5 Min.   

45,60 €/h 
ab 6. Min.   

Zuschlag für Großraumtaxi  7,00 € 8,00 €    8,00 €  

Corona-Zuschlag (entfällt sobald 
Schutzmaßnahmen nach Corona-
SchutzVO NRW nicht mehr 
erforderlich sind, spätestens 
jedoch mit Ablauf des 30.06.2022) 

    1,50 € 

 


